Autoriza a abertura de crédito especial e dá 
outras providências. 

A CAMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a graça de Deus aprova e eu, 
Prefeito, sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica autorizado a abertura de crédito especial no valor de R$ 1.700.000,00 

(um milhão e setecentos mil reais) no orçamento vigente do INSTITUTO DE 
PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DE ARAXÁ - IPDSA, 
visando a criação da unidade orçamentária FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO 
BÁSICO com a atividade OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO.